
БУ ДПО РК  

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  

работников образования» 

 

ПРИКАЗ № 100  .  

 

от «19»  11                   2019 г.                            г. Элиста 

 

Об итогах проведения Интеллектуального  

марафона школьников Республики Калмыкия "Юный эрудит"  
  
 

В период с 22 по 24 октября 2019г. в соответствии с приказом БУ ДПО РК 

«КРИПКРО» № 82 от 25.09.2019 г. «О проведении Интеллектуального 

марафона школьников Республики Калмыкия "Юный эрудит» был проведён 

марафон по литературному чтению для учащихся 2- 4 классов.  

В мероприятии приняли участие 409 человек общеобразовательных 

организаций РК, из них: 2 класс – 121, 3 класс – 151, 4 класс – 137 

обучающихся.  

 Письменные работы состояли из 2 кл - 10; 3 кл - 13; 4 кл - 11 заданий по 

тексту (рассказ, сказка), тесты с выбором одного правильного ответа, 

формулирования вопросов/ответов по заданному тексту разного уровня 

сложности.  

Большинство учащихся показали хорошие знания базового и повышенного 

уровня, умение работать с текстом, применение знаний в новой ситуации.  

На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить:  

- протоколы Интеллектуального марафона школьников Республики Калмыкия  

«Юный Эрудит»(Приложение №1, Приложение №2, Приложение №3);  

- состав  победителей  и призеров Интеллектуального марафона школьников  

(Приложение №4). 

2. Старшему преподавателю кафедры дошкольного и начального образования 

(Борисовой И.В.):  

- подготовить дипломы для победителей и призеров, сертификаты участников 

Интеллектуального марафона школьников  в срок до 31 декабря 2019 г.;  

- разместить на сайте института результаты Интеллектуального марафона.   

3. Рекомендовать  руководителям РОО рассмотреть вопрос о поощрении 

наставников победителей и призеров Интеллектуального марафона школьников. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Бальджирову Б.П,., 

проректора по УМР. 
 

 

Ректор                                           Л.Д. Мунчинова 
 

 

 

 



СОСТАВ  

победителей и призёров Интеллектуального марафона школьников «Юный эрудит»  

 
№ ФИО участника ОО, район Результат  ФИО учителя 

2 класс (литературное чтение) 
1 Бавжикова Оюна 

 

МБОУ «СОШ №4», г.Элиста 
 

1 Цебекова Светлана 

Андреевна 

2 Бургустинова Алтана 

Эрдниевна   
МБОУ "РНГ" г.Элиста 1 Нимгирова Байрта 

Вячеславовна 
3 Михайленко Дарья 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 1 Цебекова Светлана 

Андреевна 

4 Цебекова Айса Саналовна

   
МБОУ "СОШ № 12" г.Элиста 1 Конокова Ирина Ивановна 

5 Соловьянова Алёна 

Алексеевна  

  

МБОУ "СОШ №21" г.Элиста 1 Радачинская Елена 

Владимировна 

6 Сангаджи-Горяев Эльвег МБОУ «СОШ №12» г. Элиста 1 Таняева Байрта Валерьевна 

7 Чужаев Дорджи МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 1 Цебекова Светлана 

Андреевна 
8 Анюшев Максим МБОУ «СОШ №23» г. Элиста 1 Бемм Ирина Николаевна 
9 Деликова Заяна МБОУ «КЭГ» г. Элиста 1 Джанаева Надежда 

Алексеевна 
10 Мангаева Александра 

Аюкаевна 
МБОУ "СОШ № 3" г.Элиста 1 Логунова Светлана 

Михайловна 
11 Бадма-Халгаева Айлана МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 1 Светлана Михайловна 
12 Кононова Кермен 

Сангаджиевна 
МБОУ "СОШ № 20" г.Элиста 1 Шашанова Кристина 

Игоревна 
13 Шарваева Энкира  

 

МБОУ "РНГ" г.Элиста 2 Басанова Надежда 

Владимировна 
14 Филипповская Ксения 

Олеговна   
МБОУ "РНГ" г.Элиста 2 Доржигоряева Надежда 

Владимировна 
15 Немгирова Аюна 

Мергеновна 
МБОУ "СОШ № 3" г.Элиста

  
2 Адучаева Анна Аркадьевна 

16  Голуенова Екатерина МБОУ «СОШ №12» г. Элиста

  
2 Конокова Ирина Ивановна 

17 Бурлуткина Элиана 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 2 Цебекова Светлана 

Андреевна 

18 Курдюкова Анна 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 2 Цебекова Светлана 

Андреевна 

19 Бамбышева Галина 

  
МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 2 Татьяна Анатольевна 

20 Старцева Агния 

  
МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 2 Татьяна Анатольевна 

21 Мутулова Аина 

  
МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 2 Ирина Николаевна 

22 Цутаева Диана   МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Екатерина Павловна 
23 Номтынов Тимур 

Саналович   
МБОУ "СОШ № 20" г.Элиста 2 Ардаева Вера Джиджиевна 

24 Сотников Артем 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 2 Цебекова Светлана 

Андреевна 

25 Серетырова Ольга 

Анатольевна   
МБОУ "СОШ № 20" г.Элиста 2 Шашанова Кристина 

Игоревна 
26 Базанова Заяна 

Александровна   
МБОУ "РНГ" г.Элиста 2 Надежда Владимировна 

27 Хулхачиева Виктория 

Владимировна   
МКОУ "ПМГимназия” 

Приютненский 
2 Саранова Оксана 

Владимировна 
28 Михайлов Александр 

Евгеньевич   
МБОУ "РНГ" г.Элиста 2 Доржигоряева Надежда 

Владимировна 



29 Титеева Заяна Бадмаевна 

   
МБОУ "РНГ" г.Элиста 2 Нимгирова Байрта 

Вячеславовна 

30 Шурганова Дарья 

Романовна   
МКОУ "ЯМГ" Яшкульский 2 Сабирова Светлана 

Антоновна 
31 Амнинова Данара 

Вячеславовна   
МБОУ "СОШ №21" г.Элиста 2 Бондарева Ирина 

Николаевна 
32 Курикова Дарина 

Сергеевна   
МБОУ "СОШ № 20" г.Элиста 2 Ардаева Вера Джиджиевна 

33 Ленкова Алина 

Владимировна   
МБОУ "СОШ №12" г.Элиста 2 Куюкинова Зоя Яковлевна 

34 Ашанов Санчир 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 2 Есенова Буга Николаевна 

35 Мугаев Аюка   МБОУ «СОШ №23» г. Элиста 2 Бемм Ирина Николаевна 

36 Эрднеев Байр   МБОУ «СОШ №12» г. Элиста 2 Таняева Байрта Валерьевна 
37 Даваев Максим 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 2 Цебекова Светлана 

Андреевна 

38 Манджиев Эрдем 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 2 Цебекова Светлана 

Андреевна 

39 Эрдни-Горяева Байрта 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Наталья Юрьевна 

40 Ашкаев Сангаджи 

Очирович   
МБОУ "СОШ № 20" г.Элиста 2 Ардаева Вера Джиджиевна 

41 Маслова Мирослава 

Анатольевна   
МБОУ "РНГ" г.Элиста 2 Доржигоряева Надежда 

Владимировна 
42 Батырова Иляна 

Викторовна   
МБОУ "СОШ №21" г.Элиста 2 Бондарева Ирина 

Николаевна 
43 Картенов Андрей 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 2 Цебекова Светлана 

Андреевна 

44 Жагинова Дана  

  
МБОУ «СОШ №12» г. Элиста 2 Куюкинова Зоя Яковлевна 

45 Абушинова Гелян 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 2 Цебекова Светлана 

Андреевна 

46 Баргаева Даяна   МБОУ СОШ № 19 г. Элиста 2 Буржинова Эльза 

Борисовна 
47 Серова Снежана 

  
МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 2 Татьяна Анатольевна 

48 Очиров Дарсен  МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 2 Татьяна Анатольевна 
49 Лукшанова Виолина 

  
МБОУ «СОШ №12» г. Элиста 2 Таняева Байрта Валерьевна 

50 Басангов Мерген 

  
МБОУ «СОШ №23» г. Элиста 2 Бемм Ирина Николаевна 

51 Сахурова Иляна 

  
МБОУ «КЭГ» г. Элиста 2 Джанаева Надежда 

Алексеевна 

52 Дагинова Иляна 

  
МБОУ ЭМГ г. Элиста 2 Галина Цереновна 

53 Малымова Вероника 

  
МБОУ СОШ № 19 г. Элиста 2 Галина Цереновна 

54 Алтаева Арина   МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 2 Ирина Николаевна 
55 Шеркешева Оюна 

  
МБОУ СОШ ЭМГ г. Элиста 2 Галина Цереновна 

56 Сагипова Алина 

Ербулатовна   
МКОУ "Приютненская гимназия" 

Приютненский 
2 Саранова Оксана 

Владимировна 
57 Онуфриенко Виктория 

   
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 2 Цебекова Светлана 

Андреевна 

58 Кекеев Дамир Валерьевич 

   
МБОУ "СОШ №21" г.Элиста 3 Бондарева Ирина 

Николаевна 

59 Кичикова Анна 

Валерьевна   
МБОУ "СОШ №12" г.Элиста 3 Куюкинова Зоя Яковлевна 



60 Самойлова Ирина 

Михайловна   
МБОУ "СОШ № 3" г.Элиста 3 Аучаева Анна Аркадьевна 

61 Лызлова Вероника 

Константиновна 

  

МКОУ "ЯМГ" Яшкульский 3 Сабирова Светлана 

Антоновна 

62 Максаева Сар-Герел 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 3 Цебекова Светлана 

Андреевна 

63 Боваева Илона   МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 3 Цебекова Светлана 

Андреевна 
64 Алаудинова Изумруд 

  
МБОУ «СОШ №12» г. Элиста 3 Таняева Байрта Валерьевна 

65 Шуптырова Мария 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 3 Цебекова Светлана 

Андреевна 

66 Халгаева Айта   МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Логунова Светлана 

Михайловна 
67 Башанкаева Заяна 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Наталья Юрьевна 

68 Чимидов Заян   МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Светлана Михайловна 
69 Сангаджиев Вадим 

Лиджиевич   
МБОУ "РНГ" г.Элиста 3 Нимгирова Байрта 

Вячеславовна 
70 Хахранов Чингиз 

Саналович   
МБОУ "СОШ №21" г.Элиста 3 Радачинская Елена 

Владимировна 
71 Зулаев Мингиян 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Екатерина Павловна 

72 Цеденова Ксения 

  
МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 3 Татьяна Анатольевна 

73 Касаева Ульзана 

  
МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 3 Ирина Николаевна 

74 Бадма-Халгаева 

Александра   
Базовая ЭПК г. Элиста 3 Анастасия Викторовна 

75 Леляев Тагир   МБОУ СОШ ЭМГ г. Элиста 3 Эльза Борисовна 
76 Батсайхан Ариуна 

  
Базовая ЭПК г. Элиста 3 Анастасия Викторовна 

77 Мутулова Элистина 

Саналовна   
МБОУ "КЭГ" г.Элиста 3 Надежда Алексеевна 

78 Галемеева Камила 

Александровна   
МБОУ "РНГ" г.Элиста 3 Доржигоряева Надежда 

Владимировна 
79 Басангов Байр 

Александрович 

  

МБОУ "НОШ №22" г.Элиста 3 Карина Александровна 

80 Манджиева Заяна 

Андреевна   
МКОУ "Приютненская гимназия" 

Приютненский 
3 Саранова Оксана 

Владимировна 
81 Полун Илья Евгеньевич

   
МБОУ «СОШ №12» г. Элиста 3 Конокова Ирина Ивановна 

82 Джельджиева Дарина 

Андреевна   
МКОУ "Приютненская гимназия" 

Приютненский 
3 Саранова Оксана 

Владимировна 

3 класс (литературное чтение) 
1 Кагаова Аниса   

 

МБОУ “ЭКГ” г. Элиста 1 Елена Владимировна 

2 Муткаев Дмитрий 

Данилович   
МБОУ “СОШ № 12” г. Элиста 1 Мелена Магзумовна 

3 Баринов Дмитрий 

  
МБОУ “КЭГ” г. Элиста 1 Алтана Геннадьевна 

4 Лиджеев Виктор 

Анатольевич   
МБОУ "СОШ №3" г.Элиста 1 Антонова Ирина 

Анатольевна 
5 Самхаева Алтана 

Владиславовна   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 1 Мучкаева Наталья 

Петровна 
6 Бирюкова Кира 

Станиславовна   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 1 Хохлова Тамара 

Дмитриевна 



7 Дорджиева Виктория  МБОУ “КЭГ” г. Элиста  1 Алтана Геннадьевна 
8 Мамутов Батутемир 

  
МБОУ “КЭГ” г. Элиста 1 Алтана Геннадьевна 

9 Санджиев Эльвег 

Бембеевич   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 1 Четырова Нина 

Дмитриевна 
10 Михаляева Майя Олеговна

   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 1 Мучкаева Наталья 

Петровна 

11 Зурганова Виктория 

Саналовна   
МБОУ "СОШ № 4" г.Элиста 1 Удаева Альмира Сагитовна 

12 Араев Баир Саналович 

  
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 1 Хохлова Тамара 

Дмитриевна 

13 Дарбакова Амплина 

Романовна   
МБОУ "СОШ № 12" г.Элиста 1 Даваева Галина 

Михайловна 
14 Чемшинов Владимир 

Саналович   
МБОУ "СОШ № 3" г.Элиста 1 Антонова Ирина 

Анатольевна 
15 Мальшева Энкира 

  
МБОУ СОШ № 20 г. Элиста 1 Кермен Дорджигоряевна 

16 Акматалиева Ирина 

  
МБОУ КЭГ г. Элиста 1 Алтана Геннадьевна 

17 Мугулдаева Ирина  МБОУ КНГ г. Элиста  1 Екатерина Александровна 
18 Авеев Герман    МБОУ КЭГ г. Элиста 1 Алтана Геннадьевна 
19 Эрдниев Урубджур 

Мергенович   
МБОУ "СОШ № 17" г.Элиста 1 Дарбакова Гиляна 

Дорджиевна 
20 Буваева Алина Сергеевна

   
МБОУ "КЭГ" г.Элиста 1 Манджиева Светлана 

Алексеевна 

21 Бадукаев Эльдан 

  
МБОУ СОШ № 20 г. Элиста 1 Кермен Дорджигоряевна 

22 Манджиева Иджилина  МБОУ КЭГ г. Элиста  2 Алтана Геннадьевна 
23 Дагинова Айлана 

Витальевна   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Мучкаева Наталья 

Петровна 
24 Айтмухамбетова Мария

   
МКОУ «Привольненская СОШ» 

Яшкульский 
2 Пристаева Нюдля 

Джимбеевна 

25 Маркина Яна Григорьевна

   
МБОУ "СОШ № 21" г.Элиста 2 Репкина Людмила 

Евгеньевна 

26 Убушаев Даян Викторович

   
МБОУ "КЭГ" г.Элиста 2 Бурилова Майя Очировна 

27 Каташова Иляна 

Арслановна   
МБОУ "КНГ" г.Элиста 2 Дорджиева Татьяна 

Владимировна 
28 Батраханова Рената 

   
МКОУ «Молодежненская СОШ»  

Яшкульский 
2 Уразалиева Кульжан 

Гарифулаевна 

29 Авадаева Иляна  

  
МБОУ «Приманычская СОШ» 

Ики-Бурульский 
2 Англаева Любовь 

Убушаевна 

30 Лазарева Алтана 

  
МБОУ ЭКГ г. Элиста 2 Елена Владимировна 

31 Ляриева Агния   МБОУ КЭГ г. Элиста 2 Бурилова Майя Очировна 
32 Корняков Алтан 

Арсланович   
МБОУ СОШ № 3 г.Элиста 2 Виктория Михайловна 

33 Мусаева Лиана 

Асламбековна   
МКОУ "ЯМГ" Яшкульский 2 Шалбурова Ольга 

Михайловна 
34 Катмашова Ангелина 

Эрендженовна    
БПОУ РК "ЭПК" Базовая школа 

г.Элиста 
2 Маглинова Байрта 

Борисовна 
35 Убушиева Цагана 

Владимировна   
МБОУ "СОШ № 21" г.Элиста 2 Репкина Людмила 

Евгеньевна 
36 Шургучинова Айлана 

Викторовна   
МБОУ "СОШ № 17" г.Элиста 2 Дарбакова Гиляна 

Дорджиевна 
37 Дьяченко Алиса 

  
МКОУ ПМГимназия 

Приютненский 
2 Галина Ивановна 

38 Мацаков Тамерлан 

  
МБОУ ЭКГ г. Элиста 2 Елена Владимировна 



39 Цаганов Дамир 

  
МБОУ СОШ № 20 г. Элиста 2 Кермен Дорджи-Горяевна 

40 Картэнова Карина 

Сергеевна   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Мучкаева Наталья 

Петровна 
41 Манджиева Аурика 

Анатольевна   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Четырова Нина 

Дмитриевна 
42 Санджинова Энкира  МБОУ КНГ г. Элиста  2 Екатерина Александровна 
43 Шатаев Эсен   МБОУ СОШ № 18 г. Элиста 2 Герля Александровна 
44 Борликова Баира 

Данзановна   
МБОУ СОШ №3 г.Элиста 2 Виктория Михайловна 

45 Акаева Ланна   МБОУ «КЭГ» г. Элиста 2 Сандеева Юлия 

Александровна 
46 Намджилова Анна 

Олеговна   
МБОУ «СОШ №3» г. Элиста 2 Липовая Ксения 

Алексеевна 
47 Супсукова Герензел  МБОУ «КЭГ» г. Элиста  2 Сандеева Юлия 

Александровна 
48 Ширипов Николай 

Александрович 

  

МБОУ "СОШ № 3" г.Элиста 2 Каземирова Анжела 

Михайловна 

49 Самбаева Саглара 

  
МКОУ Шаттинская СОШ 

Кетченеровский 
2 Раиса Лиджиевна 

50 Баянова Валерия 

Эрдниевна   
МБОУ СОШ №3 г.Элиста 2 Виктория Михайловна 

51 Нохаева Энкира Айтовна

   
МБОУ СОШ №3 г.Элиста 2 Виктория Михайловна 

52 Бутаев Цецен    МБОУ «КНГ» г. Элиста 2 Бадма-Халгаева Екатерина 

Александровна 
53 Джимбеева Иляна  МБОУ «КЭГ» г. Элиста  2 Сандеева Юлия 

Александровна 
54 Михайлов Мерген 

Басангович   
МБОУ "КЭГ" г.Элиста 2 Бурилова Майя Очировна 

55 Маслова Нина Цереновна

   
МБОУ "СОШ № 17" г.Элиста 2 Дарбакова Гиляна 

Дорджиевна 

56 Шорваев Данзан 

Баатрович   
МБОУ "СОШ №3" г.Элиста 2 Каземирова Анжела 

Михайловна 
57 Цеденова Вероника  МБОУ КЭГ г. Элиста  2 Алтана Геннадьевна 
58 Ханинова Ирина  МБОУ «КЭГ» г. Элиста  2 Бурилова Майя Очировна 
59 Краснопольский Георгий 

Андреевич   
МБОУ "СОШ № 21" г.Элиста 2 Репкина Людмила 

Евгеньевна 
60 Ланцынов Заян Айсович

   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Хохлова Тамара 

Дмитриевна 

61 Манджиев Данир 

Бадмаевич   
МБОУ "КНГ" г.Элиста 2 Дорджиева Татьяна 

Владимировна 
62 Куменов Давид 

Николаевич   
МБОУ "СОШ № 17" г.Элиста 2 Дарбакова Гиляна 

Дорджиевна 
63 Ургадулова Норбу 

Ильинична   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Четырова Нина 

Дмитриевна 
64 Бабаева Алина Аслановна

   
МБОУ "КНГ" г.Элиста 2 Дорджиева Татьяна 

Владимировна 

65 Михайличенко Ульяна 

Анатольевна   
МБОУ СОШ № 3 г.Элиста 2 Ирина Анатольевна 

66 Васильева Айтана 

Эренценовна   
МБОУ ЭМГ г.Элиста 2 Наталья Петровна 

67 Бамбушев Айс   МБОУ «КЭГ» г. Элиста 2 Сандеева Юлия 

Александровна 
68 Докурова Виктория  МБОУ «КЭГ» г. Элиста  2 Бурилова Майя Очировна 
69 Дертынова Адель 

Борисовна   
МБОУ "СОШ №3" г.Элиста 2 Каземирова Анжела 

Михайловна 
70 Бадушев Айс МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Хохлова Тамара 



Владимирович   Дмитриевна 
71 Бериков Сергей 

Мингиянович   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Хохлова Тамара 

Дмитриевна 
72 Эрендженова Дельгира 

Эрдниевна   
МБОУ "СОШ № 4" г.Элиста 2 Удаева Альмира Сагитовна 

73 Кикеева Альвина 

Валериевна   
МБОУ "СОШ № 21" г.Элиста 2 Репкина Людмила 

Евгеньевна 
74 Бадма-Горяев Эсен 

Очирович   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Мучкаева Наталья 

Петровна 
75 Гаряева Валерия Баатровна

   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Мучкаева Наталья 

Петровна 

76 Бадма-Халгаева Мария 

Эрендженовна   
МКОУ "ЯМГ" Яшкульский 2 Хаглышева Ольга 

Михайловна 
77 Тостаева Надежда 

  
МКОУ Артезианская СОШ 

Черноземельский 
2 Нелли Очировна 

78 Эняева Радна Саналовна

   
МБОУ СОШ №3 г.Элиста 2 Антонова Ирина 

Анатольевна 

79 Эрдниев Станислав 

  
МБОУ КЭГ г. Элиста 2 Светлана Алексеевна 

80 Очиров Максим 

  
МБОУ СОШ № 18 г. Элиста 2 Герля Александровна 

81 Болаев Дорджи  МБОУ КНГ г. Элиста  2 Екатерина Александровна 
82 Басангов Аян Арсланович МБОУ СОШ № 3 г.Элиста 2 Ирина Анатольевна 
83 Кодлаев Аюка Эрдниевич

   
МБОУ СОШ № 3 г.Элиста 2 Виктория Михайловна 

84 Джалаев Баир   МКОУ «Ергенинская СОШ» 

Кетченеровский 
2 Уланова Надежда 

Босхаевна 
85 Умакова Арина Андреевна

   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Четырова Нина 

Дмитриевна 

86 Эльдяшева Энкира  МБОУ КНГ г. Элиста  2 Саглара Александровна 
87 Эрдниев Аюка Сергеевич

   
МБОУ СОШ №3 г.Элиста 2 Ирина Анатольевна 

88 Идрисова Энкира 

Алдаровна   
МБОУ СОШ №3 г.Элиста 2 Виктория Михайловна 

89 Цынгуева Юмжана  МБОУ «КЭГ» г. Элиста  2 Бурилова Майя Очировна 
90 Джеваков Александр  МБОУ «КЭГ» г. Элиста  2 Манджиева Светлана 

Алексеевна 
91 Бадмаев Чингис 

Эрдниевич   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Хохлова Тамара 

Дмитриевна 
92 Отхонова Кира 

Хонгоровна   
МБОУ "СОШ № 17" г.Элиста 2 Дарбакова Гиляна 

Дорджиевна 
93 Цекирова Ангира 

Сергеевна   
МБОУ "КЭГ" г.Элиста 2 Манджиева Светлана 

Алексеевна 
94 Мутулов Сенгге 

Басангович   
МБОУ "КЭГ" г.Элиста 2 Бурилова Майя Очировна 

95 Дарбакова Даяна 

Эрдниевна   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 2 Четырова Нина 

Дмитриевна 
96 Утаджиева Саглара 

  
МБОУ КНГ г. Элиста 2 Екатерина Александровна 

97 Лиджиева Ангелина 

  
МБОУ «СОШ №3» г. Элиста 3 Липовая Ксения 

Алексеевна 

98 Бакинова Эмилия 

  
МБОУ «СОШ №3» г. Элиста 3 Липовая Ксения 

Алексеевна 

99 Шавлинова Даяна 

  
МКОУ «Ергенинская СОШ» 

Кетченеровский 
3 Уланова Надежда 

Босхаевна 

100 Евгеев Алтан Дмитриевич

   
МБОУ "КНГ" г.Элиста 3 Дорджиева Татьяна 

Владимировна 

101 Личгоряева Оэлун  МБОУ КЭГ г. Элиста  3 Алтана Геннадьевна 
102 Сергушкаева Таира МБОУ СОШ № 3 г.Элиста 3 Ирина Анатольевна 



Витальевна   
103 Мушаева Айсана 

Борисовна   
МБОУ СОШ № 23 г.Элиста 3 Майя Очировна 

104 Азыдова Алтана 

Дольгановна    
МБОУ СОШ № 3 г.Элиста 3 Виктория Михайловна 

105 Менкенова Герел 

  
МКОУ «Привольненская СОШ» 

Яшкульский 
3 Пристаева Нюдля 

Джимбеевна 

106 Дживанова Эвена 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 3 Базырова Анна Геннадьевна 

107 Диканская Виолетта 

Евгеньевна   
МБОУ "СОШ № 4" г.Элиста 3 Удаева Альмира Сагитовна 

108 Сангаджигоряев Арслан 

Владимирович  

  

г.Элиста 3 Дорджиева Ирина Горяевна 

109 Горяева Камилла 

  
МБОУ СОШ №20 г. Элиста 3 Кермен Дорджи-Горяевна 

110 Джеева Анастасия  МБОУ КЭГ г. Элиста  3 Алтана Геннадьевна 
111 Бавдаева Баина  

  
МКОУ «Привольненская СОШ 

Яшкульский 
3 Пристаева Нюдля 

Джимбеевна 

112 Болдырева Эмина 

Анатольевна   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 3 Хохлова Тамара 

Дмитриевна 
113 Улюмджиев Виталий 

  
МКОУ Артезианская СОШ

 Черноземельский 
3 Нелли Очировна 

114 Каруев Дольган 

  
МКОУ Шаттинская СОШ

 Кетченеровский  
3 Раиса Лиджиевна 

115 Гаряев Адьян Дольганович

   
МБОУ СОШ №3 г.Элиста 3 Виктория Михайловна 

116 Мучкаева Ангелина 

Эдуардовна   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 3 Мучкаева Наталья 

Петровна 
117 Тарлов Намсыр 

Евгеньевич   
МКОУ "ЯМГ" Яшкульский 3 Вера Убушаевна 

118 Бадрашкиева Эльвина 

  
МБОУ «КНГ» г. Элиста 3 Бадма-Халгаева Екатерина 

Александровна 

119 Бадма-Горяев Владислав 

Сангаджиевич   
МБОУ "ЭМГ" г.Элиста 3 Хохлова Тамара 

Дмитриевна 
120 Тюрбеев Дмитрий 

Анатольевич   
МБОУ "РНГ" г.Элиста 3 Александра Эрднеевна 

121 Терещенко Ульяна 

  
МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 3 Липовая Ксения 

Алексеевна 

122 Валетова Баина 

Евгеньевна   
МБОУ "СОШ № 21" г.Элиста 3 Репкина Людмила 

Евгеньевна 
123 Малинов Иван  МКОУ ГМН   3 Валентина Петровна 
124 Босхомджиев Алтан 

  
МКОУ ПМГ Приютненский 3 Валентина Петровна 

4 класс 

1 Босхомджиева Ойлун 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 1 Элеонора Борисовна 

2 Эрдниева Валерия  

  
МБОУ КЭГ г. Элиста 1 Светлана Дившиновна 

3 Арсгиров Олег  МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 1 Светлана Кумаевна 
4 Эрднигоряева Даяна 

  
МБОУ СОШ № 17 г. Элиста 1 Татьяна Анатольевна 

5 Азванова Каролина 

  
МБОУ РНГ г. Элиста 1 Светлана Михайловна 

6 Горбачев Владлен 

  
МКОУ ПМГ № 2  Приютненский 1 Наталья Бадминовна 

7 Баталаев Иван   МКОУ Цаган-Аманская 

СОШЮстинский 
1 Светлана Сергеевна 



8 Манжикова Николь 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 1 Элеонора Борисовна 

9 Санжаков Егор   МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 1 Ирина Борисовна 
10 Манджиев Александр 

Романович   
МБОУ СОШ № 21 г. Элиста 1 Елена Владимировна 

11 Шахныкова Айса Савровна

   
МБОУ СОШ № 20 г. Элиста 1 Цаган Александровна 

12 Манджиев Темир-Хан 

Очирович    
МБОУ СОШ № 21 г. Элиста 1 Елена Владимировна 

13 Михайлова Юлия 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 1 Элеонора Борисовна 

14 Цединова Дарья 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 1 Мадеева Марина 

Геннадьевна 

15 Балтыков Очир  МБОУ «РНГ» г. Элиста  1 Атюшева Данара 

Эдуардовна 
16 Гаряева Кермен Баировна

   
МБОУ СОШ № 4 г. Элиста 1 Виктория Викторовна 

17 Кулькин Александр 

  
МКОУ ПМГ № 2 Приютненский 1 Наталья Бадминовна 

18 Санжакова Виктория 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 1 Ирина Борисовна 

19 Литовкин Егор   МБОУ РНГ г. Элиста 1 Маржан Исатаевна 
20 Кокуев Юрий   МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Элеонора Борисовна 
21 Бутишев Данил 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Юлия Сергеевна 

22 Коробейников Денис 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Юлия Сергеевна 

23 Мугаев Данзан   МБОУ РНГ г. Элиста 2 Маржан Исатаевна 
24 Четырев Глеб   МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Ирина Борисовна 
25 Убушаев Валентин 

Саналович   
МБОУ СОШ № 20 г. Элиста 2 Цаган Александровна 

26 Ласкова Ангелина  МБОУ ЭМГ г. Элиста  2 Галина Николаевна 
27 Цакиров Михаил 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Ирина Борисовна 

28 Балуев Адьян  

  
МКОУ Цаган-Аманская СОШ  

Юстинский 
2 Светлана Сергеевна 

29 Убушиева Ойлун 

  
МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 2 Светлана Кумаевна 

30 Минаев Ата   МБОУ РНГ г. Элиста 2 Светлана Михайловна 
31 Сюкиева Алина  МБОУ КЭГ г. Элиста  2 Светлана Дившиновна 
32 Володин Даниил  МБОУ «РНГ» г. Элиста  2 Атюшева Данара 

Эдуардовна 
33 Джимбиева Заяна 

  
МБОУ «СОШ№4» г. Элиста 2 Виктория Викторовна 

34 Алтынова Баира 

Бадмаевна   
МБОУ СОШ № 20 г. Элиста 2 Цаган Александровна 

35 Унгарлинова Ильнара 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Элеонора Борисовна 

36 Винникова Ангелина 

  
МКОУ ПМГ № 2 Приютненский 2 Татьяна Викторовна 

37 Хурчиева Энкира 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Элеонора Борисовна 

38 Бондарева Мария 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Ирина Борисовна 

39 Кокушева Анна 

  
МКОУ "ЯМГ» Яшкульский 2 Байрта Агаевна 

40 Ользятиева Баира  МБОУ «РНГ» г. Элиста  2 Атюшева Данара 

Эдуардовна 



41 Свентицкая Виктория 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 2 Мадеева Марина 

Геннадьевна 

42 Манджиев Алдар 

Алексеевич   
МБОУ «Ики-Бурульская СОШ» 

Ики-Бурульский 
2 Доржеева Светлана 

Борисовна 
43 Шараева Герензел 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 2 Мадеева Марина 

Геннадьевна 

44 Утаева Айса   МКОУ ПМГ № 2 Приютненский 2 Татьяна Викторовна 
45 Михайленко Александр 

Владимирович   
МБОУ СОШ №4 г. Элиста 2 Антонина Юрьевна 

46 Пюрбеев Санджи 

  
МКОУ Нартинская СОШ

 Приютненский 
2 Светлана Николаевна 

47 Солонович Николь 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Ирина Борисовна 

48 Лиджиева Айтана 

  
МБОУ РНГ г. Элиста 2 Светлана Михайловна 

49 Бюрбеева Валерия 

Денисовна   
МБОУ СОШ № 20 г. Элиста 2 Цаган Александровна 

50 Мухараева Алтана 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 2 Элеонора Борисовна 

51 Манджиева Даяна 

Бадмаевна   
МБОУ СОШ № 4 г. Элиста 2 Антонина Юрьевна 

52 Дживлеева Аня 

  
МБОУ СОШ № 23 г. Элиста 2 Светлана Кумаевна 

53 Бюрчиев Алтн   «Базовая школа ЭПК» г. Элиста 2 Барсукова Инна Олеговна 
54 Бадмаева Елизавета  МБОУ «ЭМГ» г. Элиста  2 Эрдниева Галина 

Николаевна 
55 Володькина Ангелина 

Сергеевна   
МБОУ "РНГ" Ики-Бурульский 2 Ирина Сергеевна 

56 Сангаджиев Данир  
 

МБОУ КЭГ г. Элиста  3 Мария Александровна 

57 Мучкаев Данир 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 3 Мучиряева Баира 

Александровна 

58 Мучеряева Тегряш 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Валентина Николаевна 

59 Шапаева Анастасия 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Элеонора Борисовна 

60 Кикильдеев Аюка 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Валентина Николаевна 

61 Новохатский Александр

  
МБОУ КЭГ г. Элиста  3 Светлана Дившиновна 

62 Надвидова Амуланга  

  
МБОУ КЭГ г. Элиста 3 Мария Александровна 

63 Будыков Дмитрий 

Александрович 

  

МБОУ СОШ №20 г. Элиста 3 Ирина Владимировна 

64 Шарипов Ою   МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Ирина Борисовна 
65 Бадмаев Евгений 

  
МБОУ СОШ № 21 г. Элиста 3 Елена Викторовна 

66 Джаваев Данил 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Ирина Борисовна 

67 Катемиров Егор  МБОУ «РНГ» г. Элиста  3 Атюшева Данара 

Эдуардовна 
68 Дорджиева Александра 

Владимировна  

  

МБОУ Оргакинская СОШ 

им.Э.Чоношкаева  Ики-

Бурульский 

3 Ирина Сергеевна 

69 Таранык Злата   МБОУ «КЭГ» г. Элиста 3 Сандеева Юлия 

Александровна 
70 Докурова Эльза 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Элеонора Борисовна 



71 Чужгинов Аюка 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Элеонора Борисовна 

72 Лиджеева Даяна 

  
МБОУ КНГ г. Элиста 3 Эльвира Андреевна 

73 Картенов Владислав 

Викторович   
МБОУ СОШ № 4 г. Элиста 3 Антонина Юрьевна 

74 Бадмаева Анна   МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Элеонора Борисовна 
75 Манджиев Александр 

  
МКОУ ЯМГ Яшкульский 3 Баирта Агаевна 

76 Неберикутя Ксения 

  
МБОУ РНГ г. Элиста 3 Светлана Михайловна 

77 Гордаев Дольган  МБОУ РНГ г. Элиста  3 Светлана Михайловна 
78 Манхадыкова Алина 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Элеонора Борисовна 

79 Бурслугинов Бадма 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Валентина Николаевна 

80 Анжулаев Алтан 

  
МБОУ СОШ № 12 г. Элиста 3 Надежда Анатольевна 

81 Андреева Валерия 

  
МБОУ КЭГ г. Элиста 3 Светлана Дившиновна 

82 Эрдниев Данир 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Элеонора Борисовна 

83 Самойлов Иван 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Валентина Николаевна 

84 Марченко Александр 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 3 Мучиряева Баира 

Александровна 

85 Батиев Александр 

Джангарович    
МБОУ СОШ № 21 г. Элиста 3 Елена Владимировна 

86 Прядка Давид   МБОУ СОШ  г. Элиста 3 Наталья Васильевна 
87 Худобина Анастасия 

  
МКОУ "Приманычская СОШ" 

Ики-Бурульский 
3 Лариса Анатольевна 

88 Минеева Полина 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 3 Барсукова Инна Олеговна 

89 Ергалиева Амира 

  
МКОУ «Молодежненская СОШ» 

Яшкульский 
3 Елена Сергеевна 

90 Сенглеев Улугмалик 

Нодиржанович  

  

МБОУ КЭГ им. Зая-Пандиты г. 

Элиста 
3 Эльзята Манджиевна 

91 Шверберг Владислав 

  
МКОУ ПМГ № 2 Приютненский 3 Наталья Бадминовна 

92 Ефремова Вилена 

  
МКОУ ПМГ № 2  Приютненский 3 Наталья Бадминовна 

93 Катриков Санан 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Валентина Николаевна 

94 Эрендженов Алдар 

  
МБОУ «РНГ» г. Элиста 3 Атюшева Данара 

Эдуардовна 

95 Очир-Гаряев Максим 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 3 Мучиряева Баира 

Александровна 

96 Богданова Дарья 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Ирина Борисовна 

97 Ностаева Александра 

  
МКОУ “Артезианская СОШ № 1” 

Черноземельский 
3 Оджикова Кермен 

Шавраевна 

98 Муева Диана   МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Элеонора Борисовна 
99 Болданова Оюна 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Валентина Николаевна 

100 Лиджиева Эвелина 

Викторовна   
МБОУ СОШ № 21 г. Элиста 3 Елена Викторовна 

101 Окунова Ольга Андреевна МБОУ СОШ №4 г. Элиста 3 Антонина Юрьевна 



   
102 Басангов Арлтан 

Александрович 

  

МКОУ НОШ №22 г. Элиста 3 Гренада Александровна 

103 Кекцеева Анастасия 

Станиславовна   
МБОУ СОШ № 20 г. Элиста 3 Цаган Александровна 

104 Горяев Сартак Давидович

   
МКОУ ЯМГ  Яшкульcкий 3 Баирта Агаевна 

105 Босханджиев Эльвег 

  
МБОУ СОШ № 12 г. Элиста 3 Надежда Анатольевна 

106 Блохина Карина 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 3 Мучиряева Баира 

Александровна 

107 Мельник Герман 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 3 Мучиряева Баира 

Александровна 

108 Босхомджиев Дарсен 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Валентина Николаевна 

109 Адыкова Алтана 

  
МБОУ «СОШ №4» г. Элиста 3 Виктория Викторовна 

110 Богославская Мария  МБОУ РНГ г. Элиста  3 Маржан Исатаевна 
111 Обшеев Санан  «Базовая школа ЭПК» г. Элиста 3 Барсукова Инна Олеговна 
112 Гогалданов Данзан 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 3 Мучиряева Баира 

Александровна 

113 Манджиева Герля 

  
МКОУ Нартинская СОШ 

Приютненский 
3 Светлана Николаевна 

114 Бассиров Виктор 

  
МБОУ СОШ № 3 г. Элиста 3 Валентина Николаевна 

115 Саксыкова Дильвира 

  
«Базовая школа ЭПК» г. Элиста 3 Мучиряева Баира 

Александровна 

116 Алжеев Намсыр  МБОУ КЭГ г. Элиста  3 Бадмаева Э.М. 
117 Дорджиев Алдар  

  
МБОУ СОШ № 17 г. Элиста 3 Татьяна Анатольевна 

 


